
令和 4 年 12 月 23 日 

北海道理学療法士会 会員各位 

北海道理学療法士会 職能局管理者育成推進部主催 

令和 4 年度 生活期に関わる施設管理者の情報交換会（WEB）開催のお知らせ 

 

謹啓 師走の侯、お忙しき日々をお過ごしのことと存じます。 

日頃より北海道理学療法士会の活動にご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

このたび、北海道理学療法士会職能局管理者育成推進部では、生活期に関わる施設管理者ならびに

それに準ずる業務を行っている理学療法士（一人職場も含む）を対象に、オンラインにて情報交換の

機会を設けることと致しました。2022 年 2 月 24 日に開催した生活期の施設管理者情報交換会の第 2

回目として開催致します。今回は、管理者として悩むことが多いと思われる職員のメンタルヘルス、

モチベーションや離職、コロナ禍での新人教育や職員研修をテーマとし、グループでの意見・情報交

換を致します。前回ご参加されていない方々の参加も大歓迎です。グループワークを通して、日々の

臨床業務で抱えている課題を少しでも整理し、今後の業務に役立てて頂けますと幸いです。何かとご

多用のこととは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち致しております。 

謹白 

令和 4 年度 生活期に関わる施設管理者の情報交換会（WEB） 

【日時】令和 5 年 2 月 22 日（水）19:00~20:45 

【内容】 

19:00~19:10  開催説明 職能局長 千葉恒 

19:10~20:10  グループでの情報交換会 

19:45~20:45  各グループからの情報交換内容提示 

【参加費】無料 

【定員】30 名程度（生活期に関わる施設管理者ならびにそれに準ずる業務を行なっている本会会員） 

【申込方法】 

✓ 下記 URL・ QR コードから専用フォームに必要事項を入力し、お申し込み下さい。 

✓ Zoom の ID・パスワード・URL は前日までにご連絡致します。 

✓ 当日の受付は致しませんので、ご了承下さい。 

【申込締切】令和 5 年 2 月 15 日（水） 

なお、日本理学療法士協会の単位認定はございませんので、ご了承下さい。ご不明な点がございまし

たら、下記までご連絡頂けますと幸いです。 

URL https://ws.formzu.net/fgen/S66314320/ 

QR コード 

  

【問い合わせ先】医療法人社団 青優会 南小樽病院  伊藤 隆史 

     メールアドレス： t_ito@seiyukai.gr.jp 

https://ws.formzu.net/fgen/S66314320/
mailto:t_ito@seiyukai.gr.jp

